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Informasjon om naturfaglig kartlegging - Utvidelse av Stenmyra 
naturreservat, Trysil 

Statsforvalteren vil med dette informere om at det er bestilt naturfaglig kartlegging 
av områder for utvidelse av eksisterende Stenmyra naturreservat i Trysil kommune. 
Kartleggingen vil skje feltsesongen 2024 og utføres av vår konsulent Miljøfaglig 
Utredning. Dere får dette brevet fordi dere enten er grunneiere i dette området, eller 
har eiendom inntil området.  
 
Formålet med kartleggingen er å utrede for et mulig vern etter naturmangfoldloven. 
Kartlegging og sammenstilling av innsamlet data fra tidligere vil danne grunnlaget for en 
naturfaglig rapport. Rapporten vurderes av oss, som deretter bestemmer om det skal 
startes en verneprosess.  
 
I 2022 mottok Statsforvalteren, via Glommen Mjøsen Skog, tilbud om frivillig vern av det 
som er skog innenfor utredningspolygonen side 2. Myr, tjern, våtmark, bekker og innsjø 
ligger i mosaikk med disse skogarealene. Statsforvalteren ser på området som en helhet 
med tanke på økosystemfunksjon.  
 
Formålet med eksisterende Stenmyra naturreservat er å bevare et område som 
representerer en bestemt type natur i form av eldre barskog, fuktskog og 
strengblandingsmyr. Videre er formålet å bevare et område som har særlig betydning for 
biologisk mangfold ved at det er leveområde for en rekke arter, særlig fuglearter, knyttet til 
barskog, fuktskog og myr. Det er en målsetting å beholde verneverdiene i mest mulig urørt 
tilstand, og eventuelt videreutvikle dem. 
 
Det aktuelle arealet som skal utredes for vern er i hovedsak et stort kompleks av skog og 
myr med barskog og typiske strengblandingsmyrer samt en mindre innsjø (Flekksjøen) der 
vi formoder at det finns interessant plante- og fugleliv. Området er ikke kartlagt fra før av, 
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så det er pr. nå ikke mye kunnskap om det biologiske mangfoldet innenfor 
utredningspolygonen.  
 
Det arealet som er markert med grønn polygon på kartet nedenfor, viser det området som 
kartlegges. 
 

 
Grønn polygon = grensen for område som kartlegges, grovt inntegnet.  

Bakgrunn  
Oppdraget «Bevaring av verdifull natur» er nå gitt til alle Statsforvaltere i Norge. Oppdraget 
er forankret i Stortingsmelding nr. 14 (2015-16) Natur for livet, og skal sørge for at de 
eksisterende verneområdene i Norge suppleres med verdifull natur som det er vernet lite 
av fra før. Oppdraget kalles derfor også «Supplerende vern». Det skal bidra til at alle 
naturtyper er tilstrekkelig representert i norske verneområder, gi større robusthet til å 
motvirke negative effekter av klimaendringer og andre påvirkningsfaktorer, samt sørge for 
bedre økologiske nettverk. Dere kan lese mer om oppdraget på vår nettside: Statsforvalteren 
starter arbeidet med «Bevaring av verdifull natur» | Statsforvalteren i Innlandet 
 
I tilfellet med utvidelse av Stenmyra naturreservat da vil verneprosessen ses i kombinasjon 
med frivillig vern av skog (etter innkomne tilbud av 13.6.22). Skogområder som ikke tilbys 
frivillig vil ikke bli vernet. 
 

https://www.statsforvalteren.no/nb/innlandet/miljo-og-klima/verneomrader/statsforvalteren-starter-arbeidet-med-bevaring-av-verdifull-natur/
https://www.statsforvalteren.no/nb/innlandet/miljo-og-klima/verneomrader/statsforvalteren-starter-arbeidet-med-bevaring-av-verdifull-natur/
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Utvidelsen av Stenmyra naturreservat utredes med sikte på fortsatt vern som 
naturreservat. Dette er en streng verneform. Verneformålet i naturreservater er som 
hovedregel ivaretakelse av helhetlige økosystemer, med alt naturlig plante og dyreliv og alle 
naturlige økologiske prosesser. Et naturreservat kan ha verdier egnet for fri utvikling, men 
også verdier avhengig av restaurering og skjøtsel for å oppnå den tilstand som er formålet 
med vernet. 
 
Et vern som naturreservat vil innebære restriksjoner på muligheten for nye inngrep og 
aktiviteter som kan redusere verneverdiene. Eksempler på dette er ny bebyggelse, nye 
veier, hogst eller oppdyrking, men kan også innebære ferdselsrestriskjoner i deler av året 
og regulering av motorisert ferdsel på land og/eller på vann. Tradisjonelt friluftsliv, jakt på 
hjortevilt, bær- og matsopplukking og beiting vil normalt være tillatt. 
 
Prosessen videre  
Det er vår forventning at arealet er ferdigkartlagt og rapportert senest 1. november 2024. 
Kommunen vil sammen med grunneiere bli innkalt til møte høst-vinter 2024. Dersom 
kommunen eller grunneiere har behov for et møte tidligere enn det, så ber vi dere si ifra til 
oss.  
  
Dersom Statsforvalteren velger å starte verneprosesser for de arealer som nå kartlegges, 
vil det skje etter naturmangfoldlovens bestemmelser og retningslinjer. Slike prosesser blir 
kunngjort på vår hjemmeside, i lokalmedia og via brev til grunneiere, rettighetshavere, 
kommuner, lokale organisasjoner, lag og foreninger, samt regionale og nasjonale 
høringsparter. Det vil være mulighet for alle å komme med innspill til verneforslagene, 
både i en oppstartsfase som skal utrede hva slags temaer som skal belyses, og til selve 
høringen av et verneforslag. Før en slik verneprosess starter har Statsforvalteren også en 
dialog med grunneiere og rettighetshavere, blant annet for å avklare vernegrenser og 
spesielle behov knyttet til vernebestemmelser. Et eventuelt vernevedtak gjøres av Kongen i 
Statsråd. 
 
Det har ennå ikke vært møte med Trysil kommune siden skogdelen er tilbudt frivillig fra 
grunneiere. Når det gjelder Bevaring av verdifull natur isolert sett, så har kommunen 
mulighet til å påvirke hvilke områder det jobbes videre med i kommunen, og kan eventuelt 
komme med alternative forslag til arealer. Det ligger likevel i oppdraget at Statsforvalteren 
avgjør hvilke områder som skal foreslås for vern.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Marie-Louise Olsen 
seniorrådgiver 
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